
  

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA SELEÇÃO DE ENTIDADES SOCIAIS A SEREM ATENDIDAS 
PELO PROGRAMA MESA BRASIL SESC EM 2023 nº 002/2023 – MESA BRASIL SESC 

MARANHÃO 
 
 

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA 
 
 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, no uso de suas atribuições legais, resolve:  
 

I. Prorrogar até o dia 09/06/2023 (sexta-feira), a divulgação do resultado preliminar. 
 

II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo: 
 
 

PERÍODO DE RECEBIMENTO  
DE INSCRIÇÃO 

1º A 30 DE MARÇO DE 2023 

ANÁLISE DOCUMENTAL  
E VISITAS 

11 DE ABRIL A 19 DE MAIO DE 
2023 

PUBLICAÇÃO DO  
RESULTADO PRELIMINAR 

9 DE JUNHO DE 2023 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO 
RESULTADO PRELIMINAR 

12 E 13 DE JUNHO DE 2023 

ANÁLISE DOS RECURSOS  
INTERPOSTOS 

14 A 16 DE JUNHO DE 2023 

HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO  
DO RESULTADO 

20 DE JUNHO DE 2023 

 

São Luís, 9 de junho de 2023. 

 


